
 
U Z A S A D N I E N I E 

do projektu Uchwały Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich 
w sprawie: 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strzelce Opolskie 
na lata 2017-2020 

 
         W dniu 16 grudnia 2015 roku Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XVI/124/2015 w sprawie Wieloletniej Pro-

gnozy Finansowej Gminy Strzelce Opolskie na lata 2016-2019. W Załączniku Nr 2 do tej uchwały określone zostały 

przedsięwzięcia, czyli wieloletnie: programy, projekty i zadania, w tym związane z udziałem środków unijnych. 

Do 15 listopada 2016 r. (do dnia sporządzenia projektu uchwały) Rada Miejska sześciokrotnie zmieniała w/w 

Uchwałę. Wprowadzane zmiany spowodowały wycofanie trzech przedsięwzięć (wobec nie uzyskania środków 

na finansowanie), kwot limitów wydatków w poszczególnych latach bądź ich zakresów oraz rozszerzenia wykazu 

o 7 nowych przedsięwzięć (projektów). Ostatecznie z okresem realizacji wykraczającym poza 2017 rok są przedsię-

wzięcia: „Bliżej rodziny i dziecka – wsparcie rodziny przeżywających problemy opiekuńczo-wychowawcze 

oraz wsparcie pieczy zastępczej” – kwota zabezpieczona 84.420zł, „Bulliying - Skills that Matter beyond Border 

(Erasmus+) – kwota zabezpieczona 98.814zł, „Przebudowa ul. Zamkowej w Kadłubie – kwota zabezpieczona 

1.456.419zł”, „Wykonanie operatów szacunkowych nieruchomości położonych na terenie gminy Strzelce 

Opolskie  w miejscowościach Dziewkowice, Sucha” – kwota zabezpieczona 244.000zł, „Przebudowa budynku 

Zajazdu Strzeleckiego–etap II” – kwota zabezpieczona 410.000zł, Plan Gospodarki Niskoemisyjnej – zakłada-

jący realizację 4 zadań na łączną kwotę 3.671.200zł oraz z bieżących „Odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych z terenu gminy Strzelce Opolskie” – plan zabezpiecza kwotę 12.570.904 zł.  Spośród wymienio-

nych w nowym WPF (ani w budżecie 2017 roku ) nie ujęto „Przebudowy ul Zamkowej w Kadłubie” i jeden z czte-

rech w ramach Planu Gospodarki Niskoemisyjnej – „Termomodernizacja budynku przy ul. Zamkowej 2 w Strzel-

cach Opolskich” – wobec braku potencjalnych źródeł finansowania tych zadań. 

           Z  przedsięwzięć ujętych w/w Wykazie, z okresem realizacji do 2017 roku,  zostało przyjęte do planu wy-

datków projektu budżetu na rok 2017  zadanie pn. „Rozwój terenów zielonych w mieście Strzelce Opolskie – 

tzw. park Rybaczówka”  i „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej w aglomeracji Strzelce Opolskie poprzez 

dokapitalizowanie Spółki SWiK Sp. z o.o.”, a także 5 zadań dotyczących sporządzenia miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego oraz zadanie „Poprawa warunków funkcjonowania Centrum Kultury 

w Szczepanku”. 

          Zgodnie z art. 230 ustawy o finansach publicznych Burmistrz sporządza projekt uchwały w sprawie wielolet-

niej prognozy finansowej i przedstawia wraz z projektem uchwały budżetowej Radzie Miejskiej i Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej do dnia 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy.  

          Wypełniając ustawowy obowiązek i mając na względzie przedstawione okoliczności (zakończenie realizacji  

przedsięwzięć w roku 2016, starego WPF-u), przedkładam projekt „nowej” Wieloletniej Prognozy Finansowej 

(która uchyla „starą” ), z jednoczesnym zastrzeżeniem realizacji założeń WPF-u uchylanego. Szczegółowe objaśnie-

nia do przyjętych wartości prognozy zawiera Załącznik Nr 3 do projektu Uchwały. Zgodnie z zapisem 

przedkładanego projektu uchwała zacznie obowiązywać z dniem 1 stycznia 2017 roku. 


